



Ценовая информация

на выполнение работ/предоставление услуг по изготовлению и размещению рекламы (информации) на билборде

Наименование услуги	Стоимость работы/услуги за одну рекламную площадь*, руб.	
	на бумаге Blueback	на баннере Fronlit 440 г/м ²
Разработка дизайна макета плаката:		
Простого	427,2	
Сложного	852,00	
Особо сложного	1518,00	
Широкоформатная печать:	2942,14	5959,44
Баннер 280 г/м ²	3157,92	
Монтаж рекламного материала:		
Простой	1910,09	1606,18
С привлечением спецтехники	3391,2	3348,00
С привлечением спецтехники и отключением контактной сети	4212,00	4125,6
Доставка инвентаря к месту монтажа (по населенным пунктам ЛНР, за исключением г. Луганска и прилегающих трасс)		
	12 руб./км**	
Размещение рекламы (информации) на рекламной конструкции, руб/мес***	A(1) = 6845,26	B(0,5) = 3422,63
	A(1,3) = 8898,83	B(0,7) = 4791,68
	A(1,5) = 10267,88	
Демонтаж рекламного материала:		
Простой	1495,15	1094,9
С привлечением спецтехники	2268,00	1944,00
С привлечением спецтехники и отключением контактной сети	3240,00	2937,6

* рекламная площадь – рекламная плоскость размером 6х3 м (площадью 18 м)

** км – учитывается километраж от пункта выезда в г. Луганск до первой рекламной конструкции при въезде в населенный пункт ЛНР

*** за месяц принято 30 дней

Окончательная стоимость услуги по размещению рекламы

на рекламной площади рассчитывается с учетом:

- коэффициента приоритета расположения рекламной конструкции, учитывающий ее территориальную привязку;
- коэффициента размещения рекламы, учитывающий период ее размещения.

! Все цены указаны с учетом НДС





Ценовая информация

Предоставление услуг по изготовлению и размещению рекламы (информации) на сити-лайтах*

Сити-лайт вертикальный 1,2 x 1,8 м



Коэффициент приоритета	1,3 (А)	1 (А)	0,7 (В)	0,5 (В)
стоимость размещения, руб. **	1 111,97	855,36	598,75	427,68
стоимость печати плаката, руб.	353,05	353,05	353,05	353,05
стоимость монтажа, руб.	375,84	375,84	375,84	375,84
стоимость демонтажа, руб.	246,24	246,24	246,24	246,24
итого 1-й месяц, руб.	2 087,1	1 830,49	1 573,88	1 402,81
последующие месяцы, руб.	1 111,97	855,36	598,75	427,08

* Плоскости конструкций не подсвечиваются;

** Стоимость указана из расчета размещения рекламы (информации) сроком на 30 дней.

! Все цены указаны с учетом НДС



Ценовая информация

Предоставление услуг по размещению рекламы (информации) на светодиодных экранах

Горизонтальный экран, одна плоскость (вид 3, размер от 15,1 кв. м до 18,0 кв. м)

Периодичность трансляции	в день*			в месяц**		
	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) руб.	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) руб.
Каждые 2,5 минуты	312	78	561,6	9 360	2 340	16 848,00
Каждые 5 минут	156	39	280,8	4 680	1 170	8 424,00
Каждые 10 минут	78	19,5	140,4	2 340	585	4 212,00

Вертикальный экран, две плоскости (вид 4, размер от 18,0 кв. м до 40,0 кв.м)

Периодичность трансляции	в день*			в месяц**		
	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) руб.	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) руб.
Каждые 2,5 минуты	312	78	748,8	9 360	2 340	22 464,00
Каждые 5 минут	156	39	374,4	4 680	1 170	11 232,00
Каждые 10 минут	78	19,5	187,2	2 340	585	5 616,00

Конфигурация экрана	Требование к видео роликам		
	Размер	Формат	Хронометраж
вертикальный***	448 x 864 pix	avi, mpg, mpg 4	15 сек.
горизонтальный	576 x 288 pix		

* трансляция осуществляется 13 часов/в сутки (с 8:00 до 21:00);

** месяц - 30 дней

*** на вертикальных экранах изображение распределяется на два экрана, при создании макета учитывайте это

! Все цены указаны с учетом НДС





Ценовая информация

на предоставление услуг по размещению рекламы (информации)
на светодиодном экране (бюджетное финансирование)

Горизонтальный экран, одна плоскость (вид 3, размер от 15,1 кв. м до 18,0 кв. м)

Периодичность трансляции	в день*			в месяц**		
	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) рос. руб.	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) рос. руб.
Каждые 2,5 минуты	312	78	351,00	9 360	2 340	10 530,00
Каждые 5 минут	156	39	175,50	4 680	1 170	5 265,00
Каждые 10 минут	78	19,5	87,75	2 340	585	2 632,00

Вертикальный экран, две плоскости (вид 4, размер от 18,0 кв. м до 40,0 кв.м)

Периодичность трансляции	в день*			в месяц**		
	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) рос. руб.	Количество выходов	Минут	Стоимость размещения рекламы (информации) рос. руб.
Каждые 2,5 минуты	312	78	468,00	9 360	2 340	14 040,00
Каждые 5 минут	156	39	234,00	4 680	1 170	7 020,00
Каждые 10 минут	78	19,5	117,00	2 340	585	3 510,00

Конфигурация экрана	Требование к видео роликам		
	Размер	Формат	Хронометраж
вертикальный***	448 x 864 pix	15 сек.	avi, mpg, mpg 4
горизонтальный	576 x 288 pix		

* трансляция осуществляется 13 часов в сутки (с 8:00 до 21:00);

** месяц - 30 дней

*** на вертикальных экранах изображение распределяется на два экрана, при создании макета учитывайте это





Ценовая информация

на предоставление услуг по изготовлению и размещению рекламы (информации) на сити-лайте⁽¹⁾ (бюджетное финансирование)



Наименование работы/услуги	Стоимость работы/услуги за одну рекламную плоскость ⁽¹⁾ , рос. руб.	
	на бумаге Blueback	на баннере Frontlit 440 г/м ²
Разработка дизайна макета плаката		
Простого	280,00	
Сложного	558,00	
Особо сложного	833,00	
Широкоформатная печать	270,11	664,61
Монтаж рекламного материала	254,88	166,32
Демонтаж рекламного материала	157,68	91,63
Размещение рекламы (информации) на рекламной конструкции (Ц)	615,60 рос. руб./мес. ⁽²⁾	

Окончательная стоимость услуги (С) по размещению рекламы на рекламной площади рассчитывается с учетом:

K_p - коэффициента приоритета расположения рекламной конструкции, учитывающий ее территориальную привязку;

K_r - коэффициента размещения рекламы, учитывающий период ее размещения

Коэффициент приоритета	Стоимость услуги по размещению рекламы (информации)	
	за 1 день	за 1 месяц ⁽²⁾
K_p		
0,5	10,26	307,80
0,7	14,36	430,92
1,0	20,52	615,60
1,3	26,68	800,28

(1) Сити-лайт - отдельно стоящая рекламная конструкция, без внутренней подсветки, с размером рекламной плоскости 1,2x1,8 м

(2) Мес. - 30 дней ($K_r = 1$)





Ценовая информация

на предоставление услуг по изготовлению и размещению рекламы (информации) на билборде⁽¹⁾ (бюджетное финансирование)

Наименование работы/услуги	Стоимость работы/услуги за одну рекламную площадь ⁽²⁾ , руб.	
	на бумаге Blueback	на баннере Fronlit 440 г/м ²
Разработка дизайна макета плаката:		
Простого	280,00	
Сложного	558,00	
Особо сложного	1110,00	
Широкоформатная печать:	2 250,90	4669,02
Баннер 280 г/м ²	2250,90	
Монтаж рекламного материала:		
Простой	1 522,44	1 226,88
С привлечением спецтехники	2 664,00	2 538,00
Демонтаж рекламного материала:		
Простой	1 142,28	836,28
С привлечением спецтехники	1 800,00	1 260,00
Доставка инвентаря к месту монтажа (по населенным пунктам ЛНР, за исключением г. Луганска и прилегающих к нему трасс)	9,00 руб./км ⁽³⁾	

Окончательная стоимость услуги (С) по размещению рекламы на рекламной площади рассчитывается с учетом:

К_{пр.} - коэффициента приоритета расположения рекламной конструкции, учитывающий ее территориальную привязку;

К_{р.} - коэффициента размещения рекламы, учитывающий период ее размещения

$$C = Ц \times K_{пр.} \times K_{р.}$$

(1) билборд - щитовая конструкция большого формата (более 15 и до 18 м² включительно)

(2) рекламная площадь – рекламная плоскость размером 6х3 м (площадью 18 м²)

(3) км – учитывается километраж от пункта выезда в г. Луганске до населенного пункта, где запланирован монтаж/демонтаж рекламного материала

(4) месяц - 30 дней

Коэффициент приоритета	Стоимость услуги по размещению рекламы (информации)	
	за 1 день	за 1 месяц ⁽⁴⁾
К _{пр.}		
0,5	74,70	2 241
0,7	104,58	3 137,40
1,0	149,40	4 482
1,3	194,22	5 826,60
1,5	224,10	6 723

! Все цены указаны без учета НДС

